



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszki
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszki, dnia 14 października 2022 r.

DEZ/Z/341/ZP-49/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie *Dzierżawa analizatora back up do badań immunochemicznych wraz z dostawą odczynników i materiałów zużywalnych*, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-49/2022**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1 dotyczy Załącznika nr 3 pkt 14

Czy Zamawiający wydłuży termin naprawy do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 dotyczy Załącznika nr 3 pkt 15

Czy Zamawiający wydłuży termin wymiany aparatu do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 pkt. 15

Pytanie 3 dotyczy Rozdz. VII pkt 4 SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tylko te produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym podlegają Ustawie o wyrobach medycznych mają posiadać deklaracje zgodności, świadectwa? O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne (materiały zużywalne itp.) nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy

§3 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Faktura zostanie dołączona wraz z dostawą przedmiotu zamówienia i potwierdzeniem odbioru. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres:”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 3 ust. 9.

Pytanie 5 dotyczy wzoru umowy

§3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Na fakturze Wykonawca zobowiązany jest do powołania się na numer umowy lub numer zamówienia”?

Uzasadnienie: Wykonawca ma możliwość zamieszczenia na fakturze wyłącznie jednego z numerów w związku z czym zwracamy się z prośbą o wprowadzenie alternatywnej możliwości stosowania na fakturach numeru zamówienia lub numeru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 3 ust. 10.

Pytanie 6 dotyczy wzoru umowy

§3 ust. 20 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Pełna obsługa serwisowa (przeglądy, naprawy wraz z wymianą zużytych części, oprogramowanie itp.) dzierżawionego analizatora przeprowadzane będzie wyłącznie przez Wykonawcę na jego koszt i ryzyko. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni robocze Wykonawca zapewni Zamawiającemu analizator zastępczy o co najmniej zbliżonych parametrach jak dzierżawiony”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 3 ust. 20.

Pytanie 7 dotyczy wzoru umowy

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Brak reakcji ze strony Wykonawcy w terminie 4 dni roboczych od chwili wysłania zawiadomienia przez Zamawiającego jest równoznaczny z przyjęciem zawiadomienia przez Wykonawcę”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dotyczy wzoru umowy

§6 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca w terminie 4 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji zajmuje stanowisko w sprawie rozpatrzenia reklamacji. W przypadku jej uznania, Wykonawca dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem, niezwłocznie jednakże nie później niż w terminie 5 dni od dnia rozpatrzenia reklamacji”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 dotyczy wzoru umowy

§5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „za opóźnienie w dostarczeniu Towaru wskazanego w Załączniku nr 2 w terminie określonym w § 3 ust. 7 umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 3% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt 1.

Pytanie 10 dotyczy wzoru umowy

§5 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za odstąpienie od Umowy do 10% wynagrodzenia umownego za niezrealizowaną część przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt 2.

Pytanie 11 dotyczy wzoru umowy

§5 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„za jednostronne odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za niezrealizowaną część przedmiotu umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt 3.

Pytanie 12 dotyczy wzoru umowy

§5 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 30 zł i modyfikację postanowienia umownego na: „za przekroczenie terminu określonego w § 6 ust. 7 umowy w kwocie 30,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13 dotyczy wzoru umowy

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca jest zobowiązany wystawić w terminie 5 dni roboczych od dnia rozpatrzenia reklamacji fakturę korygującą VAT i od dnia otrzymania faktury korygującej VAT, ustala się nowy termin zapłaty dla faktury VAT oraz faktury korygującej VAT”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14 dotyczy wzoru umowy

§7 ust. 4 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty rozpoczęcia realizacji zamówienia a za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i określenia wysokości takiej zmiany, Strony umowy przyjmują wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 15 dotyczy wzoru umowy

§8 ust. 3 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Została naliczona trzykrotnie kara umowna z tego samego tytułu”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 dotyczy wzoru umowy

§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 40% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1.1”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie uległ zmianie i jest do dnia 24.10.2022 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 24.10.2022 r. o godz. 10:15.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wąsechowie
Tomasz Poronowski